Proc. Leg. nº 6131/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1411/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer Informações sobre o terreno baldio
na Rua Campos Salles

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. O terreno baldio localizado na Rua Campos Salles, entre

o condomínio Mais Campos Salles e o Estabelecimento Dom Lupulo Tap House, hoje

utilizado como estacionamento, pertence à municipalidade?

2. A Prefeitura Municipal possui algum plano ou projeto

específico para o terreno mencionado?

3. A Prefeitura Municipal tem conhecimento do estado de

abandono do terreno, que inclui o crescimento descontrolado de mato alto e a

presença de bichos peçonhentos? Em caso afirmativo, quais providências serão

tomadas para solucionar esse problema? Se a resposta for negativa, solicito que

incluam esta situação na lista de demandas a serem atendidas.

Justificativa
Este vereador foi procurado por munícipes e empresários

da região e solicita essas informações pois a crescente preocupação dos moradores

com o estado de abandono do terreno mencionado, o qual tem se tornado um local

propício para o acúmulo de mato alto, bichos peçonhentos e outros problemas

relacionados.

Proc. Leg. nº 6131/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Vale ressaltar que os moradores da região estão

dispostos a colaborar e a utilizar o terreno de maneira produtiva, caso a Prefeitura

Municipal não tenha planos para o local. Estamos abertos ao diálogo e à parceria para

buscar soluções que beneficiem a comunidade.

Valinhos, 2 de outubro de 2023.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R94R506G16FA5Z09
		2023-10-02T15:04:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura